

### **Østerbro Lokaludvalg tilskud til Miljøpunkt Østerbro, Basismidler**

Østerbro Lokaludvalg har jf. driftsstøtteaftale bevilget 315.000 kr. til Miljøpunkt Østerbro for 2. halvår af 2011.

Forbrugsoversigt vedlagt, hvor det fremgår at drift af lokaler, kontorhold, forsikringer, telefoni, internet mv. udgør 153.719 kr. og 150.000 kr. er lønmidler. Disse lønmidler er primært administrative opgaver, centerledelse, møder med netværk, Københavns kommune m.fl., afrapportering mv. samt nedenstående aktiviteter, herunder 14.409 kr. til projektforberedelse på Kemi i hverdagen der ikke udgøres i lønmidler.

<b>Aktivitet/metode</b>	<b>Lønmidler</b>	<b>Økonomi</b>	<b>Resultat</b>	<b>Periode/tid</b>
Samarbejde og involvering i klimatilpasningsprojektet i Skt. Kjelds.	Lønmidler		opstartet	August -
Arbejde for at finde håndgribelige metoder til at reducere børns og voksnes udsættelse for kemikalier i hverdagen.	Lønmidler		Informationsmateriale om kemikalier i hverdagen findes i MiljøPunkt.  Projekt under opstart – fortsætter i 2012	August -

<p>Foredrag om kemikalier i hverdagen +</p> <p>Vuggestue uden kemi</p>	<p>Lønmidler</p>	<p>14.409 kr.</p>	<p>Der er afholdt et foredrag i samarbejde med Østerbro bibliotek.</p> <p>Samarbejde under opstart med APA og café om en barselscafe med en række arrangementer om bæredygtighed. Opstart i 2012.</p> <p>Projekt forberedelse af 2012 projekt om at mindst én vuggestue på Østerbro gennemgås for skadelige kemikalier i indeklima, legetøj og lign.</p>	<p>August -</p>
<p>Miljøfestivalen</p> <p>Se lokaludvalgets egne initierede miljøprojekter nedenfor</p>	<p>Lønmidler, samt eksterne midler jf. lokaludvalgets miljøprojekter nedenfor.</p>		<p>Indsamlet over 60 brugte cykler og givet dem videre til børn og unge. Det anslås, at 125-150 børn var involveret i projektet.</p>	<p>September</p>
<p>Grønne udflugter til haver, parker el.lign.</p>	<p>Lønmidler</p>		<p>To arrangementer i samarbejde med Vild med Vilje. En miljøvandring i samarbejde med Dansk Vandrelaug.</p>	<p>September -</p>
<p>Gratis guidede ture</p>	<p>Lønmidler, samt eksterne midler</p>		<p>Der er gennemført en guidet tur i samarbejde med Dansk Vandrelaug og planlagt 3 ture til at forløbe i 2012.</p>	<p>December -</p>

Indkøbsforeninger i boligforeninger	Lønmidler		Den lokale afdeling af Københavns fødevarefællesskab støttes aktivt	December
Reklame-ladcykel til udlån	Lønmidler		Cyklen er gennemsnitlig lånt ud 95 % af tiden	Juli - dec
Samarbejde med Lokalavisen	Lønmidler		Samarbejde om formidling af MiljøPunkts aktiviteter	Juli - dec

### ***Østerbro Lokaludvalg tilskud til Miljøpunkt Østerbro, Aktivitetsmidler***

Østerbro Lokaludvalg har jf. driftsstøtteaftale bevilget 450.000 kr. til Miljøpunkt Østerbro for 2. halvår af 2011, der er øremærket projektopfølgning, -forankring og evaluering mv. fra projekt 2100.nu. Selvstændig rapport fra Miljøpunkt Østerbro vedlagt. Midlerne er lønmidler. Der er foretaget en vægtning af timerne således at der er brugt en del timer på videreførelse af projektet via fundraising og til fundraising til projekter opstået i 2100.nu f.eks projektet med CradlePeople

<b>Aktivitet/ metode</b>	<b>Lønmidler</b>	<b>Økonomi</b>	<b>Resultat</b>	<b>Periode/tid</b>
Kampagne for reduktion af energiforbrug et i boligerne. Der gives undervisning ud fra en Best Practice strategi – videreførelse af arbejdet fra 2010  Inddrage virksomheder i samme	Lønmidler		Der er arbejdet med energiforbrug i projekt 2100.nu og der sendes løbende nyheder og gode råd via nyhedsbrevet. Ideen om en selvstændig kampagne er udgået	August - december

Rådgivning om solceller på østerbro	Lønmidler samarbejde med solarcity m. fl		Materiale vedr. solceller er uddelt via projekt 2100.nu.	August - december
Rådgivning om fyring i pejs og brændeovne	Lønmidler og samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening, Miljømærkning Danmark m. fl.		Mat. vedr. rigtig brug af pejs og brændeovn forefindes i Miljøpunkt til borgerne.	August - december
Grønne tage	Lønmidler samt samarbejde med agrotek m. fl.		Informationsmateriale findes i Miljøpunkt. Grønne tage er en stor del af Klimatilpasningsprojektet i Skt. Kjelds kvarter, som MiljøPunkt er en del af.	August - december
Arbejde for bedre affaldshåndtering og mere genbrug	Lønmidler		Kampagnemateriale er uddelt til boligforeninger på Østerbro via projekt 2100.nu. Samarbejde med Amagerforbrændingen  Samarbejde med Cradlepeople om en ansøgning til Veluxfonden om cirkulær ressourceoptimering. Se mere på <a href="http://www.cradlepeople.dk">www.cradlepeople.dk</a>	August - december

Samarbejde med lokalaviser	Lønmidler		Tæt samarbejde via projekt 2100.nu. Lokalavisen har fulgt projektet og været interesseret i den videre fondssøgning. Se mere i den afsluttende beretning om projekt 2100.nu hvor der er en sidste presseinformation fra infomedia.	Juli - dec
Fundraising	Lønmidler	25.000 kr.	Der er brugt midler til omfattende fundraising dels til et Københavnerprojekt *, hvor der er søgt EU midler, dels er der søgt midler i Veluxfonden.**  *Ansøgningen gik ikke igennem. Københavns Energi har planer om en plan B. som involverer MiljøPunkt.  ** Veluxansøgningen gik igennem og der er i 2012 opstartet projekt i samarbejde med CradlePeople.	Juli – dec.

**Østerbro Lokaludvalgs andre miljøprojekter**

Aktivitet/metode	Timeforbrug lokaludvalg	Økonomi	Resultat	Periode/tid
Miljøfestivalen 2011/VM i cykling	60 timer, inkl. ØLU-medlemmer	25.000 fra Østerbro Lokaludvalg 25.000 fra TMF 25.000 fra Områdefornyelse Skt. Kjelds kvarter 15.000 fra Miljøpunkt Østerbro	Indsamlet over 60 brugte cykler og givet dem videre til børn og unge. Det anslås, at 125-150 børn var involveret i projektet. Primært arbejdskraft områdefornyelse og Miljøpunkt.  Udarbejdelse af cykelrutekort med oversigt over eksisterende og kommende ruter, bla som følge af Cykelpakke Østerbro.  Primært Lokaludvalget	September 2011